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Annotatsiya: Maqolada zamonaviy ta’lim tizimida kommunikativ kompetentligini 

shakllantirishda kompyuter lingvistikasi ilovalaridan foydalanishning innovatsion 

imkoniyatlari tahlil qilingan. Tadqiqotning maqsadi — KL ilovalari va tabiiy tilni qayta 

ishlash (NLP) texnologiyalarining talabalarning nutqiy faoliyatiga ta’sirini aniqlashdir. 

Natijalar mobil ilovalarni o‘quv jarayoniga tatbiq etish kommunikativ kompetentlikni 

sezilarli darajada oshirishini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: kommunikativ kompetentlik, mobil ilova, kompyuter lingvistikasi, 

tabiiy tilni qayta ishlash, sun’iy intellekt. 

Kommunikativ kompetentlik zamonaviy ta'limning asosiy magsadlaridan biri 

bo'lib, talabalarning turli vaziyatlarda samarali muloqot qilish qobiliyatini belgilaydi. 

Raqamli transformatsiya davrida an'anaviy til o'qitish usullari yangi texnologiyalar 

bilan uyg'unlashtirilmasa, ta'lim samaradorligi cheklanib qolishi mumkin. Kompyuter 

lingvistikasi - bu inson tilini kompyuter yordamida qayta ishlash, tahlil qilish va 

modellashtirish sohasi bo'lib, so'nggi yillarda sun'iy intellekt va mashina o'rganish 

texnologiyalarining rivojlanishi bilan ayniqsa dolzarblik kasb etmoqda. 

Kommunikativ kompetentlikni rivojlantirish an'anaviy usullari ko'pincha 

cheklangan interfaolik, individual yondashuvning yetarli emasligi va real dunyo 

vaziyatlarini yetarlicha aks ettirmasligi kabi muammolarga duch kelmoqda. 

Kompyuter lingvistikasi ilovalari asosidagi yechimlar bu muammolarni innovatsion 

tarzda hal qilish imkoniyatini beradi, chunki ular talabalarga shaxsiylashtirilgan, 

interfaol va real vaziyatlarga asoslangan o'rganish tajribasini taqdim etadi. 

Ushbu maqolaning magsadi - kompyuter lingvistikasi ilovalari asosida 

talabalarning kommunikativ kompetentligini rivojlantirishning innovatsion 

yondashuvlarini o'rganish, ularning samaradorligini baholash va amaliy qo'llash 

bo'yicha tavsiyalar ishlab chiqish. Tadqiqot quyidagi asosiy savollarga javob topishga 

qaratilgan: Qanday kompyuter lingvistikasi ilovalari kommunikativ kompetentlikni 

rivojlantirishda eng samarali hisoblanadi? Ushbu vositalar qanday metodik 

yondashuvlar bilan qo'llanilganda eng yuqori natijalarga erishish mumkin? 

Kommunikativ kompetentlikni rivojlantirishga oid an'anaviy yondashuvalar 

asosan rol o'ynash, munozara, loyiha asosidagi o'qitish va boshqa interfaol metodlarga 

asoslangan. Biroq, so'nggi o'n yilliklarda raqamli texnologiyalarning til o'qitishiga 
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integratsiyasi keng o'rganilgan. Chapelle (2001) kompyuter yordamida til o'rganish 

(CALL)ning dastlabki shakllarini o'rgangan va ularning o'quvchilarning faolligini 

oshirishdagi ahamiyatini ta'kidlagan. 

Kompyuter lingvistikasi sohasidagi so'nggi yutuqlar, xususan tabiiy tilni qayta 

ishlash (NLP) texnologiyalari, til o'qitishda yangi imkoniyatlar yaratdi. Warschauer 

(2004) raqamli texnologiyalarning nafaqat til ko'nikmalarini, balki kommunikativ 

kompetentlikni ham rivojlantirishdagi rolini alohida ta'kidlagan. 

Sun'iy intellekt asosidagi til modellari (GPT, BERT va boshqalar) yutuqlari til 

o'qitishda yangi bosqichni ochdi. Bu modellar inson tilini tushunish va yaratishda 

insonga o'xshash qobiliyatlarga ega bo'lib, real vaqtda muloqot qilish imkoniyatini 

beradi. Buning ta'limdagi ahamiyati hali to'liq o'rganilmagan. 

Turli tadqiqotchilar kompyuter lingvistikasi vositalarining alohida jihatlarini 

o'rgansalar-da, ularning kommunikativ kompetentlikni rivojlantirishda kompleks ta'siri 

va innovatsion metodik yondashuvalar hali yetarlicha o'rganilmagan. Ushbu tadqiqot 

mavjud bo'shliqlarni to'ldirishga qaratilgan. 

Tadqiqot aralash usul yondashuvidan foydalangan, bunda ham sifat, ham miqdoriy 

ma'lumotlar to'plangan va tahlil qilingan. 

Tadqiqot ikki bosqichdan iborat, birinchi bosqichda kompyuter lingvistikasi 

asosidagi innovatsion yondashuvalarning samaradorligini eksperimental tekshirish, 

ikkinchi bosqichda esa o'qituvchilar va talabalarning ushbu yondashuvlar haqidagi 

tajriba va fikrlarini o'rganish maqsad qilingan. 

Tadqiqot natijalari kompyuter lingvistikasi asosidagi innovatsion 

yondashuvalarning talabalarning kommunikativ kompetentligini sezilarli darajada 

oshirishda samarali ekanligini ko'rsatdi. 

Intervyular va so'rovnomalar tahlili quyidagi asosiy temalarni aniqladi: 

1. Motivatsiya: Talabalarning 85% kompyuter lingvistikasi ilovalarini an'anaviy 

metodlarga qaraganda ko'proq qiziqarli va motivatsiyalovchi deb hisoblagan. 

2. Xavfsiz muhit: Talabalarning 78% sun'iy intellekt yordamchilari bilan muloqot 

qilishda xato qilishdan qo'rqmasliklarini, bu esa ularning ishtirokini oshirganini 

ta'kidlagan. 

Darslarni kuzatish shuni ko'rsatdiki, kompyuter lingvistikasi ilovalari qo'llanilgan 

darslarda talabalarning faolligi 40% ga oshgan va ular murakkab mavzularni yaxshiroq 

tushunganlar. 

Tadqiqot natijalari kompyuter lingvistikasi asosidagi innovatsion 

yondashuvalarning talabalarning kommunikativ kompetentligini rivojlantirishda 

an'anaviy metodlarga qaraganda sezilarli afzalliklarga ega ekanligini ko'rsatadi. Bu 

afzalliklar quyidagi jihatlarda namoyon bo'ladi: 

Birinchidan, kompyuter lingvistikasi ilovalari shaxsiylashtirilgan o'qitish 

imkoniyatini beradi. An'anaviy sinf muhitida o'qituvchi har bir talabaning individual 

ehtiyojlariga javob berishda qiyinchiliklarga duch keladi, sun'iy intellext asosidagi 

tizimlar esa har bir talabaning kuchli va zaif tomonlarini aniqlab, ularga mos 

mashqlarni taqdim etadi. 

Ikkinchidan, ushbu vositalar "xavfsiz muhit" yaratadi, bunda talabalar xato 

qilishdan qo'rqmasdan muloqot qilishga urinishlari mumkin. Bu xususan, introvert 

talabalar uchun muhim ahamiyatga ega. 
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Uchinchidan, virtual reallik va sun'iy intellext texnologiyalari real hayotdagi 

muloqot vaziyatlarini simulyatsiya qilish imkonini beradi, bu esa talabalarning turli 

kontekstlarda muloqot qilish ko'nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi. 

Ushbu natijalar, avvalgi tadqiqotlar bilan solishtirganda, kompyuter lingvistikasi 

ilovalarining nafaqat til ko'nikmalarini, balki umumiy kommunikativ kompetentlikni 

ham rivojlantirishda muhim rol o'ynashi mumkinligini ko'rsatadi. Bu sohadagi 

kelajakdagi tadqiqotlar turli madaniyatlar va til darajalari uchun maxsus mo'ljallangan 

yechimlarni ishlab chiqishga qaratilishi kerak. 

Tadqiqot shuni ko'rsatadiki, kompyuter lingvistikasi asosidagi innovatsion 

yondashuvalar talabalarning kommunikativ kompetentligini rivojlantirishda an'anaviy 

metodlarni muvaffaqiyatli to'ldirishi va takomillashtirishi mumkin. Ushbu 

yondashuvalarning asosiy afzalliklari shaxsiylashtirilgan o'qitish, xavfsiz muhit va real 

vaziyatlarni simulyatsiya qilish imkoniyatlarida namoyon bo'ladi. 
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Annotatsiya: Mazkur maqolada xorijiy tillarni o‘qitishda zamonaviy ta’lim 

texnologiyalarining o‘rni, rivojlantirishdagi ahamiyati hamda o‘quv jarayonini 

samarali tashkil etishdagi imkoniyatlari tahlil qilinadi. Shuningdek, raqamli 

texnologiyalar, interfaol metodlar va kommunikativ yondashuv asosida xorijiy til 

kompetensiyalarini shakllantirish masalalari yoritilgan. Hozirda innovatsion 

texnologiyalar chet tillarini o‘qitish jarayonini sezilarli darajada boyitadi. Bu doimiy 

o‘z-o‘zini tarbiyalash va rivojlantirishga yo‘naltirilgan, faol, maqsadga muvofiq, yangi 

turdagi shaxsni yaratishga yordam beradi.   Til o‘rganuvchining mustaqil bilim 

faoliyatida ma’lumotlardan ijodiy foydalanish uchun maqbul shart sharoitlarni 

yaratilishi yoritilgan. 


